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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Geologian Erämiehet ry lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
Tiilikkajärven kansallispuiston laajentamiseksi (dnro VN/22156/2022)

Geologian Erämiehet ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä Tiilikkajärven 
kansallispuiston laajennuksesta. Kiitämme myös Rautavaaran kuntaa metsästäjien tarpeiden 
kuulemisesta ja huomioimisesta laajennuksen Master Plan vaiheessa, jonka johdosta Geologian 
Erämiehet ry katsoo kansallispuiston laajennuksen olevan toteuttamiskelpoinen. Haluamme 
kuitenkin lausunnossamme ottaa kantaa ja painottaa joitakin seuramme metsästysmahdollisuuksia, 
alueen kiinteistöjen käyttöä ja suojeluarvoja koskevaa asiaa.

Lausunnon keskeiset kannanotot

1) Tornator Oyj:n alueen metsästysoikeudet on säilytettävä metsästysoikeuden nykyisillä 
haltijoilla, mikäli Tornator Oyj:n alue siirtyy Metsähallituksen omistukseen. 

2) Tornator Oy:n alueen sisällä sijaitsevien kiinteistöjen omistajilla ja alueen metsästysoikeuden 
haltijoilla on säilytettävä tiestön käyttöoikeudet puistoon liitettävällä alueella liikkumisen, 
kiinteistöjen huollon ja metsästyksen aikaisen liikkumisen mahdollistamiseksi.

3) Jos Tornator Oyj:n ja Metsähallituksen maavaihto ei toteudu turvaa Tornator Oyj:n alueen 
suojelualueiden verkosto jo nykyisellään hyvän suojelun tason ja yhtenäisen 
suojelualuekokonaisuuden Tiilikkajärven pohjoispäästä Metsäkartanolle saakka.
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Kannanottojen tarkennukset

Tiilikkajärven kansallispuistoon liitettäväksi esitettävä Tornator Oyj:n nykyisin omistama 3 000 ha 
laajuinen alue on yhtenäinen, mutta merkittäviltä osin soiden pirstoma. Tällä alueella on 
metsästysoikeus nykyisin kahdella metsästysseuralla. Geologian Erämiehet ry:llä hirvenpyyntiin ja 
pienriistalle sekä Haku ry:llä pienriistalle. Kansallispuiston laajentuessa Tornator Oyj:n alueelle 
metsästysalueen pieneneminen hankaloittaisi, erityisesti hirvenpyyntiä. Lisäksi mahdollinen alueen 
nykyisen tiestön käyttöoikeuksien kaventaminen haittaisi metsästystä ja siihen liittyvää liikkumista, 
erityisesti hirven pyynnissä oleellisesti. 

Mikäli Tornator Oyj:n alue siirtyy Metsähallituksen omistukseen, on suotavaa, että 
metsästysoikeudet säilyisivät jatkossakin metsästysoikeuden nykyisillä haltijoilla. Tässä viittaamme 
Master Planin toteamukseen metsästysmahdollisuuksien huomioimisesta laajennuksen yhteydessä. 
Erityisesti tämä koskee Geologian Erämiehet ry:tä, jonka jäsenistölle haitta olisi merkittävä 
metsästysmahdollisuuksien kaventumisesta tai menetyksestä johtuen. Maakaupan toteutuessa 
suojelualueiden ulkopuolelle olisi jäämässä noin 1 500 hehtaarin suuruinen pirstaleinen alue. 
Geologian Erämiehet ry katsoo, että tämä alue ja kansallispuistoon liitettävä osa olisi vuokrattava 
Geologian Erämiehet ry:lle yhtenäisen hirvilupa-alueen ja järkevän metsästyksen mahdollistamiseksi. 
Puistoon liitettävälle alueelle on vähintäänkin oltava mahdollisuus hirvenajoon ja myös 
haittaeläinten metsästykseen.

Osa Geologian Erämiehet ry:n jäsenistä on tehnyt merkittävän investoinnin hankkiessaan 
harrastustoimintaa varten metsästysmajan Porrasmäestä Tornator Oyj:n alueen keskeltä 
(Kiinteistöyhtymä Riesa, R:no 687-405-5-3). Kiinteistöllä sijaitsee majoitusrakennus, talousrakennus, 
varasto- ja riistankäsittelyrakennus sekä saunarakennus. Kiinteistöä käytetään tukikohtana ja 
majoitustilana pääasiassa metsästykseen, mutta myös sienestykseen, marjastukseen keskittyvän 
toiminnan yhteydessä. Tämän toiminnan jatkamiseksi olisi tiestön käyttöoikeus säilytettävä alueen 
kiinteistöille. Pahimmillaan tiestön käytön estyessä metsästysmaja voisi jäädä tarpeettomaksi, jolloin 
omistajille koituisi kohtuuton menetys. Käytännössä tämä vastaisi korvauksettomaan 
pakkolunastukseen verrattavaa menettelyä, ja asettaisi toimijat täysin eriarvoiseen asemaan ilman 
mitään kestävää oikeusperustetta.

Tornator Oyj:n alueella on jo nyt runsaasti Natura- ja suojelualueita, yhteensä noin puolet alueen 
koosta. Jos maanvaihto/kauppa Tornator Oyj:n ja Metsähallituksen kesken ei toteudu, on näillä 
nykyisilläkin suojelualueilla turvattu hyvä luonnonsuojelun taso Tornator Oyj:n omistamalla alueella. 
Yhdessä kansallispuiston 1. vaiheen laajennusalueen kanssa kokonaisuus muodostaisi yhtenäisen 
kokonaisuuden ja luontokäytävän Tiilikkajärven pohjoispäästä Metsäkartanolle saakka. Vaiheen 2 
laajennus lisäisi suojelun tasoa käytännössä vain vähän.
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